comercialización de diferentes tipos de tubos de PVC, piezas, accesorios y 
revestimientos de alambre de cobre, para la industria de la construcción y otros 
uso, cuyas instalaciones Industriales se encuentran ubicada dentro de una porción 
de terreno, con una dimensión superficial de tres mil ochocientos diez (3,810) M2 

de los cuales tres mil seiscientos diez (3,610) M2 son de construcción y están 
destinados para el área de operación. 

La empresa industrial se encuentra localizada en la calle Jesús de Nazareth, con la 
calle El Eden, sector San Bartolo, Los Frailes ll, Provincia Santo Domingo, 
Municipio Santo Domingo Este, cuyas coordenadas Universal Transversal de

[...]

municipio Santo Domingo Este, provincia Santo Domingo del Gran Santo 
Domingo, específicamente en la parcela No. 218-A-D-76, D. C. No. 6. Y certificado 
de título No. 2004-9713 de la parcela 218-D-77, DC 6. 

Las instalaciones se encuentran ubicada dentro de una porción de terreno con una 
dimensión superficial de tres mil ochocientos diez (3,810) M2 de los cuales tres mil 
seiscientos diez (3,610) M2, están destinados para el área de operación. Localizada 
en las coordenadas Universal Transversal de Mercator (UTM) 19 Q 416002 M E y 
2042182 M N 

Cuyo objetivo primordial es controlar la contaminación visual, suelo, emisiones 
atmosféricas, solidos dispersos en el aire, contaminación de las aguas superficiales,

[...]

218-D-77, DC 6. Localizada en las 

coordenadas Universal Transversal de Mercator (UTM) 19 Q 416002 M E y 
2042182 M N. 

La propiedad abarca un área superficial de terreno con una dimensión superficial 
es de tres mil ochocientos diez (3,810) M2 de los cuales tres mil seiscientos diez 
(3,610) M2, están destinados para el área de operación, el resto del terreno es 
utilizados para las diferentes operaciones de estacionamiento, parqueos, 
circulación vehicular, comercialización, estacionamientos de los vehículos de los 
empleados, visitantes, entre otros usos.

[...]

Bartolo, sector Los Frailes II, municipio Santo Domingo Este, provincia Santo 
Domingo del Gran Santo Domingo, específicamente en la parcela No. 218-A-D-76, 
D. C. No. 6., ubicada dentro de una porción de terreno con una dimensión 
superficial de tres mil ochocientos diez (3,810) M2 de los cuales tres mil seiscientos 
diez (3,610) M2, están destinados para el área de operación. Localizada en las 
coordenadas Universal Transversal de Mercator, el polígono está definido por las 
coordenadas por pares “Este-Norte” (UTM) 19 Q. 

Área de la empresa                                     Área de almacén

[...]

instalaciones, por lo que el consumo es cuantificado y cuenta con medidor de 
consumo instalado.  

Para las operaciones industriales y los casos de emergencia se dispone de cuatro (4) 
generadores eléctricos de emergencia, cuyas capacidades son de trescientos treinta 
y cuatro (334) kW, los cuales operan a gas natural como combustible.  

El combustible es almacenado en un tanque vertical protegido y restringido el 
acceso con una capacidad para almacenar de cinco mil (5,000) galones; los 
generadores eléctricos de emergencias están instalados dentro de un cuarto